
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 357/2024 

       

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO que a enfermidade está comprovada em Relatórios Médicos 

formulados pelo médico do trabalho Dr. José Merhi Mansur Filho CRM-PR 18.292, pelo 

médico psiquiatra Dr. Wilian de Freitas Junior CRM-SP 222379 e pela psicóloga Valéria 

Domiciano da Silva CRP 06/185058; 

CONSIDERANDO que no presente ato estão preenchidos os requisitos legais constante 

do artigo 64 da Lei Municipal nº 029/2003, resguardados o princípio da legalidade e o interesse 

público primário; 

CONSIDERANDO o ofício nº 100/2024 da Secretaria Municipal de Ação Social; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Colocar a servidora pública municipal Francielli Dias Nogueira, investida no 

cargo de Psicóloga, matrícula nº 21632, em READAPTAÇÃO na Secretaria Municipal de Ação 

Social, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, sem prejuízo de sua remuneração. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Santana do Itararé, 26 de setembro de 2024. 

 

 

JOSÉ DE JESUZ IZAC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 


